



Kyläläiset tai ohikulkijat eivät arvaa, miten arvokas Pikkuvuoren luonnonsuojelualue on kasvistoltaan ja eläimistöltään. Mailis Bruun (neljäs vas.) ja Heidi Rautio (oik.) kuuntelivat tarkasti, mitä ohjeita eri alojen asiantuntijat antoivat alueen hoidosta.

”Oi tuttu kellon kilke koivuhaasta”

# Hakamaita kunnostetaan hankkeella

■ Kellon kilke koivuhaasta kuuluu nykyisin enää muistoissa, kun karjaa on jo vuosikymmeniä laidunnettu pellolla. Useimmat hakamaat ovat ehtineet kasvaa umpeen ja yksi suomalaisen maalaismaiseman erityispiirteistä hävitä. Samalla luonnon monimuotoisuus on saanut ison kolauksen.

Nyt eri tahot ovat tarttuneet asiaan tosissaan ja meneillään on hanke hakamaitten ennallistamiseksi. Puustoisten perinneympäristöjen kunnostamiseen on saatavissa myös tukea.

Selän pohjassa loppukesästä pidetty ”Puustoisten perinneympäristöjen monimuotoisuuden ja monikäytön turvaaminen” -hankkeen maastoseminaari jalkautui kahtena päivänä lähiseudun kohteisiin. Asiantuntijoita eri organisaatioista oli koolla parisenkymmentä ja lisäksi kymmenkunta viljelijää tai maanomistajaa.

Leivonmäellä Taka-Ikolassa tutustuttiin Partalan tilaan ja Kivisuolla Haapalehdon perinnetilaan, näissä molemmissa metsäisiä perinnemaisemia on hoidettu määrätietoisesti jo pitkään.

Rutalahdessa kiinnostusta herättivät uudehkot Jussilan ja Hiekkolan talojen maille perustetut luonnonsuojelualueet, ja voiko niitä hoitaa ja miten.

– Metsäkeskuksesta otettiin kolmisen vuotta sitten yhteyttä ja teimme luonnonarvokaupan Pikkuvuoren syrjässä sijaitsevasta alueesta ja syntyi tämä

luonnonsuojelualue. Puustolla ei sinänsä olisi ollut suurta taloudellista arvoa, ja kun saimme tietää, että alueella on harvinaisia kasveja ja eläimiä, se tuntui luonteelta. Ikiajathan alue on ollut Jussilan hevoshaka, ja siksi nyt yhtä luonteelta tuntuu se, että haka kunnostettaisiin, ja johan se on kylän ilmeen takia mukava asia, jos Heidi Rautio tuo sinne hevosta laiduntamaan, Mailis Braun kokosi seminaarivälle mietteitään.

– Ovatko tavoitteet sitten ristiriitaisia, se on asiantuntijoiden mietittävä.

Kaisa Raatikainen Keski-Suomen ely-keskuksesta vastasi tuoreltaan miettineensä asiaa ja tullessa siihen tulokseen, että hakamaan hoito oikeaoppisesti paremminkin lisää luonnonsuojelualueella olevien harvinaisten eläinten ja kasvien elinmahdollisuuksia, eivätkä tavoitteet ole mitenkään ristiriidassa, ja suojelupäätös antaa esimerkiksi mahdollisuuden laidunnukseen.

**Viisaat päät** yhteen lyöden asiantuntijat antoivat ohjeeksi alueen hoitoon sen, että vuosi sitten kaadetut kuuset pitää kuljettaa pois, mieluiten hevostyönä, tai polttaa. Myös lehtipuualuskasvillisuutta on poistettava, samoin muutama runkopuu valoisuuden lisäämiseksi. Laidunnusta pidettiin erinomaisena hoitomuotona jatkossa, ja korostettiin, että hoidon pitää tähdätä kauas tulevaisuuteen, ei vain tähän tai ensi vuoteen.

Onko Pikkuvuorella harvinaisuuksia?

– Puustoiset perinnebiotoopit -seminaaria varten kartoitettiin ely-keskuksen toimesta Pienivuoren eli Koivukodon luonnonsuojelualueen kasvilajit, putkilokasvit ja sammalet. Luonnonsuojelualueelta on tavattu neljä valtakunnallisesti uhanalaista eliölajia: valkoselkätikka, liito-orava, hirvenkello ja aarnihiippasammal. Valtakunnallisesti uhanalaiset lajit jaetaan kolmeen luokkaan: äärimmäisen uhanalaiset, erittäin uhanalaiset ja vaarantuneet. Valkoselkätikka on luokiteltu äärimmäisen uhanalaiseksi ja muut kolme lajia vaarantuneiksi. Uhanalaiset lajit ovat vaarassa hävitä Suomesta ilman suojelutoimia. Huomionarvoisista lajeista kohteella kasvaa runsaana rauhoitettu valkolehdokki.

Sen lisäksi, että alue on luonnonsuojelualue, Pikkuvuoren alue poikkeaa muista seminaarin käyntikohteista siinä, että maanomistaja ei ole maanviljelijä, ei myöskään eläinten omistaja.

Nykyisin puustoisten perinneympäristöjen hoitoon saavat maanviljelijöitten ohella myös yhdistykset tukea, esimerkiksi aitaamiseen ja kunnostamiseen. Pienivuoren hankkeessa tämä vaihtoehto olisi mahdollinen. Hoidettu hakamaa on luonnollisesti tärkeä myös maisemallisesti ja eläimet tuovat eloa kyläilmeeseen.

Leila Backman

## Joutsan kokoomus hoputtaa tieremonttia

■ Kokoomuksen Itä-Hämeen aluejärjestö ja Joutsan kokoomus haluavat kiirehtiä nelostien perusparannusta Hartolasta Joutsaan. Samassa yhteydessä kokoomusjärjestöt esittävät Lahti-Jyväskylän junaratayhteyden suunnittelemista Päijänteen itäpuolisena päävaihtoehtona.

Vetoamus on luovutettu kokoomuslaisille liikennevaliokunnan jäsenelle kansanedustaja Kalle Jokiselle sekä kansanedustajille Timo Heinoselle, Tuija Nurmelle ja Ilkka Viljaselle.

– Kokoomuksen Itä-Hämeen aluejärjestö ja Joutsan Kokoomus haluavat vauhdittaa nelostien parannusta Hartolasta Joutsaan. Hankkeelle tulee etsiä rahoitus, jotta työ saadaan käyntiin jo ensi vuoden aikana. Koska kyse on valtakunnan tärkeästä pääväylästä, on erityisen tärkeää, että Hartolan ja Joutsan välille ei muodostu liikenteellistä tulpaa, todetaan vetoamuksessa.

Markku Parkkonen

## Leivonmäen kyläkeskuksen rakennuskanta inventoidaan

■ Keski-Suomen museo aloittaa ensi viikolla Leivonmäen kyläkeskuksen rakennuskannan täydennysinventoinnin maastotyöt. Inventoinnin suorittaa Keski-Suomen museon projektitutkija Nina Äijälä. Vastaavanlainen selvitys on laadittu Joutsan kirkonkylään viime vuonna.

– Rakennuskannan inventointi palvelee Leivonmäen kylätaajaman osayleiskaavoitusta. Leivonmäen kyläkeskuksen osayleiskaavan uudistaminen käynnistyy, kun vastaava kaavoitustyö on saatu valmiiksi Joutsan kirkonkylän osalta, kertoo maanmittausinsinööri Jari Lämsä Joutsan kunnasta.

Markku Parkkonen

## Latukonesopu saattoi syntyä tiistai-iltana

■ Joutsan kunnan ja urheiluseura Joutsan Pommin välille on todennäköisesti syntynyt sopu latukoneen vuokraamisesta. Pommin hamuama vuokran jättikorotus ei mene läpi, vaan vuokrataso pysyy entisellään.

Pommin johtokunta asettui viime viikon torstaina sille kannalle, että entinen 4.900 euron vuosivuokra on hyväksyttävissä. Pommin neuvottelijat tavoittelivat alun perin peräti 8.000 euron vuosivuokraa, mutta kunta tyrmäsi tämän. Syynä oli se, että markkinoilta olisi saanut vastaavan latukoneen huomattavasti halvemmalla.

Vapaa-aikalautakunta käsittelee asiaa puolestaan tiistaina lehden painoon menemisen jälkeen. Vapaa-aikasihteeri Kari Kosusen pohjaesitys oli, että sopimus on nyt myös kunnan osalta hyväksyttävissä.

Uusi sopimus on kolmivuotinen ja siinä on kolmen kuukauden irtisanomisaika. Uutta on se, että jos kunta vuokraa latukonetta pitäjänrajojen ulkopuolelle, on asiasta neuvoteltava Pommin kanssa.

**Sopua edeltäneissä** neuvotteluissa Joutsan Pommin puheenjohtaja, kunnanvaltuutettu Teuvo Kuitunen (kesk.) käyttäytyi varsin uhmakkaasti.

Hän muun muassa uhkasi, että Joutsan urheilupyhätön toinen alikulkutunneli suljetaan, mikäli vuokrasopimusta ei synny. Tällaisesta ukaasista ei kuitenkaan ole mitään mainintaa Pommin johtokunnan kokouksen pöytäkirjaotteessa.

Jukka Huikko

## Kunta ei laadi yksityisiä kaavoja

■ Joutsan kunta ei jatkossakaan laadi yksityisten maanomistajien ranta-asemakaavoja. Kunnanhallitus päätti linjauksesta, joka noudattaa aiempaa käytäntöä. Kunta voi kuitenkin edesauttaa yksityisten kaavojen suunnittelua ja hallinnollista käsittelyä. Asiasta haluttiin tehdä selkeä linjaus, koska kuntaan on tullut useita toiveita yksityisten ranta-asemakaavojen laatimisesta ja muuttamisesta.

Markku Parkkonen

## Joutsan kunta perii korvauksia hakemuksen unohtumisesta

■ Joutsan kunta perii Luhangan kunnan tekniseltä johtajalta Matti Pälvimäeltä reilun 9.000 euron korvausta saamatta jääneistä Kela-korvauksista. Tapaus liittyy ajankohtaan, jolloin Pälvimäki toimi ostopalvelusopimuksella Joutsan kunnan teknisellä osastolla ja vastasi muun muassa työsuojelupäällikön tehtävistä. Joutsan kunnan näkemyksen mukaan Pälvimäen olisi kuulunut lähettää työterveyshuollon kustannusten korvaushakemus ajoissa Kansaneläkelaitokselle. Hakemus kuitenkin myöhästyi ja kustannuksista korvattiin kunnalle vain puolet eli noin 9.000 euroa.

Joutsan kunnanhallitus päätti, että Joutsan kunta lähettää Pälvimäelle laskun saamatta jääneistä rahoista.

Markku Parkkonen